Dimittere peccata.

Paradisus.

Cap. 18. Leui.

Mathæus.

Sequi Dominum.

potuisset, reliquit propria qui rapere solebat aliena, perfectamque nobis abrenunciatis sæculi formam tribuens, non solum luca reliquit vestigialium, sed & periculum contempsit quod euenire poterat à principibus sæculi, quia vestigialium rationes imperfectas, atque in compositas reliquerit. Tanta enim cupiditate sequendi Dominum ductus est, ut in nullo profusus huius vitæ respectum vel cogitationem libimet referuauerit. Propter quod iusta mercede dum humana sedulus negotia deserit, dominicorum fidelis dispensator meruit esse talentorum.

*Et fecit ei conuiuium magnum Leui, in domo sua. ] Qui domicilio Christum recipit interno, maximis delectationibus exuperantium pascitur voluptatum. Itaque Dominus libenter ingreditur, & in eius qui crediderit recumbit affectum, & hoc est honorum operum spirituale conuiuium, quo diues populus eger, pauper epulatur.*

*Et erat turba multa publicanorum & aliorum qui cum illis erant discumbentes. ] Videntur publicanum à peccatis ad meliora conuersum, locum inuenisse pœnitentiæ, & ob id etiam ipsi non desperant salutem.*

*Et murmurabant Pharisei & scriba eorum dicentes ad discipulos eius, Quare cum publicanis & peccatoribus manducatis & bibitis? ] Conuiuantibus cum Domino publicanis, Pharisei murmurantes de ieiunio gloriantur. Vbi primo legis & gratiæ quanta sit distantia declaratur. Quia qui legem sequuntur, ieiunæ mentis famem patiantur æternam. Qui vero verbum in interioribus animæ receperunt alimentis cœlestis, & fontis vbertate recreati, esurire & sitire non possint. Deinde retributionis futuræ species præfiguratur, quando epulantibus cum Christo electis perfidia superborum ieiuna torquebitur. Quibus dicitur, Meretricis & publicani procedunt vos in regno Dei. Quod si per Matthæi electionem fides gentium quæ prius mundi lucris inhiabant, sed nunc corpus Christi sedula deuotione reficiunt, exprimitur, profecto supercilium Phariseorum, Iudæorum inuidiam, qua de gentium salute torquentur, insinuat.*

*Et respondens Iesus, dixit ad illos, Non egent qui sani sunt medico, sed qui malè habent. Non veni vocare iustos, sed peccatores in pœnitentiam. ] Suggillat scribas & Phariseos, qui iustos se putantes, peccatorum consortia declinabant. Se ipsum namque medicum dicit, qui miro medicandi genere, vulneratus est propter iniquitates nostras, & liuore eius sanati sumus. Sanos autem & iustos appellat eos, qui ignorantes Dei iustitiam, & suam volentes constituere, iustitiæ Dei non sunt subiecti, qui ex lege præsumentes, Euangelij gratiam non querunt. Porro malè habentes & peccatores vocat eos, qui suæ fragilitatis conscientia deuicti, nec per legem iustificari posse videntes, Christi se gratiæ pœnitendo submitunt. Vbi simul ostenditur quod non in pristinis vitijs permanentes, ut Pharisei & scribæ murmurabant, sed pœnitentiam agentes publicani venerint ad Iesum: & ipse quoque Iesus conuiuia peccatorum ut occasionem haberet docendi, & spiritales inuitatoribus suis præberet cibos, adire dignatus sit. Denique cum frequenter pergere ad conuiuium describatur, nihil refertur aliud, nisi quid ibi fecerit, quid docuerit, ut & humilitas Domini eundo ad peccatores, & potentia doctrinæ eius in pœnitentium conuersione monstratur.*